
Zprávy z radnice: 
• V měsíci květnu započala stavební firma HUKO s.r.o. 

s  realizací akce „Oprava povrchu MK Důl Jaroslav“. 
Oprava probíhala z dotačního programu JčK - Podpora 
oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 1. výzva 
pro rok 2019. JčK nás podpořil částkou 384.584,- Kč, 
přičemž celkové náklady akce činily 721.047,- Kč. 
Děkujeme Jihočeskému kraji za finanční podporu. 


• GDPR - Funkci pověřence pro ochranu osobních údajů 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 zajišťuje pro obec 
Číčenice od 1. 7. 2019 Dobrovolný svazek obcí 
Blanicko-Otavského regionu, IČ : 69535086, 
Masarykovo nám. 128/27, 398 11 Protivín. Kontaktní 
osobou je Jaroslav Němejc.


• 3. srpna proběhlo jednání ohledně nového veřejného 
osvětlení na návsi v Číčenicích směrem od nemovitosti 
p. J. Šimka ml. až po nemovitost p. Burdy. 
Rekonstrukce veřejného osvětlení v  této části obce 
bude prováděna společně s obnovou sítě NN, kterou 
připravuje distribuční společnost E. ON Distribuce a.s. 
a při které bude stávající nadzemní vedení NN 
nahrazeno zemními kabelovými rozvody NN včetně 
výměny a rekonstrukce domovních přípojek NN.


• Dne 12. srpna proběhlo jednání na stavbě “Číčenice – 
dešťová kanalizace“. V  rámci tohoto jednání, kterého 
se účastnili zástupci obce, projektanti stavby, 

technický dozor investora a majitelé přilehlých 
nemovitostí, byla řešena změna projektu spočívající 
v  umístění zpětné klapky v  blízkosti Radomilického 
potoka, která by měla ochránit nemovitosti v  této 
lokalitě.


* V srpnu ukončila firma STAPRO - Ing. Zdeněk Hanzal 
akci „Oprava MŠ Číčenice“. Jednalo se o  opravu 
knihovny, tělocvičny, chodby, WC v  mezipatře a 
schodiště. V rámci této akce byla mimo jiné nově 
provedena tepelná izolace stropů, sníženy stropy 
sádrokartonovými podhledy, provedena izolace proti 
vodě, položeny nové dlažby, provedeny nové vnitřní 
omítky, osazeny nové radiátory a zářivková svítidla. 
Celková oprava vyšla na 351.740,22 Kč. Nadace ČEZ, 
které patří velké poděkování, nám přispěla finanční 
částkou 180.000,- Kč. 


           


*  Nyní probíhá v MŠ Číčenice výměna střešní krytiny a 
zateplení střechy.

Číčenický hlasatel

Ročník 12., č. 3 Září  2019



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �2

Dne	19.	října	2019	
bude	přistaven	

VELKOOBJEMOVÝ	KONTEJNER	NA	ODPAD	
(na	obvyklých	místech)	dle	rozpisu	

Cihelna					8:00			–			8:50	hod.	
Újezdec				9:00			–			9:50	hod.	
Strpí								10:00			-		10:50	hod.	
Číčenice		11:00		–		13:00	hod.	

Omluva:	 V	 minulém	 vydání	 Číčenického	 hlasatele	 byla	 špatně	 uvedena	 cena	 palivového	 dříví	 ve	 vnitřní	
směrnici	č.	2/2019	-	Pravidla	pro	samovýrobu	palivového	dříví.	

 	
Cena	palivového	dříví	je	za	1	m3	313,-	Kč		nebo	1/prm	200,-	Kč.

Číčenický klub, z.s. a obec Číčenice 
pořádají pro Diakonii Broumov                                             
HUMANITÁRNÍ SBÍRKU 

Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/, lůžkovin, 
prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, atd. 

                            Sbírka	se	uskuteční:	

ve	čtvrtek		03.	října	2019		od	16:00	do	17:00	

v	pátek		04.	října	2019		od	17:00	do	18:00	

v	hospodě	U	Polívků	v	Číčenicích.	

Knihovna	a	internet	Číčenice	
OTEVÍRACÍ	DOBA:	PONDĚLÍ	a	ÚTERÝ	
OD:						16.00			-			18.00	hod.	
Od	17.	září	jsou	nové	knihy	k	zapůjčení.	

	 BLANKA	HÁJKOVÁ	-	knihovnice		



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �3

Usnesení z III. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice 
konaného v roce 2019 ze dne 17. 06. 2019 

Schválené usnesení: 
26/03/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje program III. zasedání ZO Číčenice v roce 2019 konaného dne 
17. 06. 2019

27/03/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje výzvu k podání nabídky na realizaci zakázky malého rozsahu 
na akci „Oprava MK Číčenice- Strpí“ dodavatelům Casta a.s. Pražská 467/49, Písek, Swietelsky 
stavební s.r.o. Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, Reno Šumava,  a.s., Pražská 326, Vlachovo 
Březí, Metrostav a.s., Kněžská 368/20, České Budějovice 1, Strabag a.s., Pražská 313/45, Písek, Vialit 
Soběslav, spol. s  r. o., Na Švadlačkách 478, Soběslav II, Lesostavby Třeboň a.s., Novohradská 226, 
379 01 Třeboň, ZNAKON, a.s., Sousedovice 44, 386 01 Strakonice, Stavební firma HUKO s.r.o., 
Náměstí 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5, IČ: 25174533.

Výzva bude podána pouze, pokud bude přidělena dotace.          

28/03/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje tříčlennou komisi pro otevírání a hodnocení nabídek 
dodavatelů na akci „Oprava MK Číčenice- Strpí“ ve složení Mgr Tomáš Koblenc, Daniel Veselý, Jiří Hraba. 
Náhradníci Renata Regálová, Ing. Václav Novotný.

29/03/2019: Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. 02/01/2019 ze dne 21. 01. 2019.

30/03/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2018 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2018 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením s „výhradou“ a 
přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce. Písemná zpráva o plnění přijatých opatření bude podána ve lhůtě do 31. 12. 2020.  


Přijatá opatření k nápravě chyb:  
Územní celek neúčtoval o opravných položkách k pohledávkám. 

Obec bude dodržovat postup tvorby opravných položek k pohledávkám.   

Termín: Trvale

 Zodpovídá: Hlavní účetní


31/03/2018: Zastupitelstvo obce Číčenice schvaluje účetní závěrku obce Číčenice za rok 2018 
v  jejím  plném rozsahu. Zastupitelstvo zjistilo, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v  rozsahu 
skutečností posuzovaných podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.

32/03/2019: Zastupitelstvo obce Číčenice schvaluje účetní závěrku MŠ Číčenice za rok 2018 v  jejím 
plném rozsahu. Zastupitelstvo zjistilo, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v  rozsahu skutečností 
posuzovaných podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.

33/03/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace od Jihočeského kraje ve výši 384.584,- Kč 
na realizaci projektu „Oprava povrchu MK Důl Jaroslav“.

ZO pověřuje starostku obce k podpisu předmětné smlouvy.

34/03/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace od Jihočeského kraje ve výši 400.000,- Kč 
na realizaci projektu „Výměna krytiny a zateplení MŠ“. ZO pověřuje starostku obce k podpisu předmětné 
smlouvy.

35/03/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace od Jihočeského kraje ve výši 280.000,- Kč 
na realizaci projektu „Číčenice- dešťová kanalizace“. ZO pověřuje starostku obce k podpisu předmětné 
smlouvy

36/03/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí nadačního příspěvku od Nadace ČEZ ve výši 180.000,- 
Kč na realizaci projektu „Oprava MŠ Číčenice“. ZO pověřuje starostku obce k  podpisu předmětné 
smlouvy.

37/03/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace od Jihočeského kraje ve výši 85.000,- Kč 
na realizaci projektu „Dovybavení JSDHO Číčenice“. ZO pověřuje starostku obce k podpisu předmětné 
smlouvy.

38/03/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled na období 2019 až 2022.

39/03/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem části obecního pozemku p. č. 117 v k.ú. Číčenice 
o výměře 100 m2 dle vyznačeného zákresu za cenu 4,- Kč/m2 p. *****, Číčenice čp. ** a pověřuje starostku 
obce jejím podpisem.    
 40/03/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje na návrh hodnotící komise výsledek výběrového řízení na akci 




                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �4

„Výměna krytiny a zateplení střechy MŠ“. Vítězným uchazečem se stala firma Stapro – Ing. Zdeněk                
Hanzal, Nádražní 896, 389 01 Vodňany, která nabídla celkovou cenu ve výši 756.625,38 Kč vč. DPH.

Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k podpisu předmětné smlouvy.   

41/03/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje na návrh hodnotící komise výsledek výběrového řízení na akci

„Oprava budovy MŠ“. Vítězným uchazečem se stala firma Stapro – Ing. Zdeněk Hanzal, Nádražní 896, 
389 01 Vodňany, která nabídla celkovou cenu ve výši 677.612 Kč vč. DPH. Zastupitelstvo pověřuje 
starostku obce k podpisu předmětné smlouvy.   

42/03/2019: Zastupitelstvo obce Číčenice revokuje usnesení ZO č. 54/05/2018 ze dne 17.09.2018 a 
schvaluje: 

a) pořízení změny č. 3 ÚP Číčenice ve zkráceného postupu pořizování dle § 55a zákona č. 183/2006 Sb., 
o  územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších přepisů, na podnět 
vlastníka pozemku (navrhovatele), 

b) prověření nové zastavitelné plochy s  rozdílným způsobem využití u pozemkové parcely č. 570/2 
v kat. úz. Číčenice, a to na plochu bydlení – rodinné domy venkovského charakteru,

c) pana Daniela Veselého  jako určeného zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem 
na pořízení předmětné změny územně plánovací dokumentace,

d) úřad územního plánování Městského úřadu Vodňany jako pořizovatele předmětné změny územně 
plánovací dokumentace. 

Jelikož je pořízení změny výhradní potřebou navrhovatele, je podmínkou pořízení změny částečné 
uhrazení nákladů změny navrhovatelem - Františkem Strnadem (dle § 45 odst. 4 stavebního zákona) – 
obec bude hradit částku maximálně 60.000 Kč, zbylou část nákladů hradí navrhovatel.


**** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na OÚ v Číčenicích. 

Oprava povrchu MK Důl Jaroslav



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �5

ORANŽOVÝ ROK V OBCI 

Partnerství s JE Temelín ze Skupiny ČEZ

Generálním	partnerem	zmíněných	akcí	v	Číčenicích	je		
JADERNÁ	ELEKTRÁRNA	TEMELÍN	ZE	SKUPINY	ČEZ,	

které	patří	veliké	poděkování.	

Připravujeme „Oranžový rok“ 2019   
MÍSTO A ČAS KONÁNÍ AKCE BUDE UPŘESNĚN  
  

Václavská	zábava																																																																													Termín	konání:	27.	09.	2019	

Sportovní	ples																																																																																			Termín	konání:	15.	11.	2019	

Mikulášská	nadílka																																																																										Termín	konání:	30.	11.	2019		

Vánoční	dílna																																																																																				Termín	konání:	07.	12.	2019	

Vepřové	hody																																																																																				Termín	konání:	13.	12.	2019	

Upozorňujeme pořadatele akcí v rámci „ORANŽOVÉHO ROKU“ na povinnost 
do týdne od uspořádání akce vyúčtovat zálohu, dodat článek a kvalitní (nijak 
upravované) fotky s LOGEM emailem na OÚ Číčenice. Pokud tuto povinnost pořadatelé 
nedodrží, nebudou vypláceny zálohy před konáním akce.  To znamená, že pořadatelé 
všechny náklady spojené s uspořádáním akce uhradí ze svého a až po dodání fotografií 
s logem a článku elektronicky na OÚ jim budou proplaceny náklady v domluvené výši 
(dle žádosti).  

PODĚKOVÁNÍ	ZA	PARTNERSTVÍ	V	PROJEKTU	
ORANŽOVÝ	ROK	2019	

Obec	Číčenice	i	v	letošním	roce	využila	nabídku	partnerství	v	projektu	
Oranžový	 rok	2019	se	společnosM	ČEZ	a.s..	Dovolte	mi,	poděkovat	 JE	
Temelín	 ze	 Skupiny	 ČEZ,	 která	 v	 rámci	 uvedeného	 projektu	 finančně	
podporuje	 pořádání	 sportovních	 a	 kulturních	 akcí	 u	 nás	 v	 Číčenicích,	
jak	 pro	 děV,	 tak	 pro	 dospělé.	 Doufáme,	 že	 se	 organizace	 těchto	 akcí	
vyvede	a	bude	to	zdařilá	spolupráce	jako	v	předcházejících	letech.																																																																																																																																							

	Renata	Regálová 



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �6

Oprava MŠ



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �7

Dobrý den se pozdravíme, ve školce si pohrajeme 

O prázdninách nám všem bylo doma i na cestách moc a moc dobře. Teď už si ale 
znovu plně užíváme 23 kamarádů v  naší mateřské škole. Dobroty nám vaří paní 
kuchařka Daniela Košatková, zpívají, tancují a hrají si s  námi paní učitelky Jitka 
Langerová a nová paní učitelka Veronika Rejžková a uklízí nám školičku a vede školní  

jídelnu paní Věra Vítovcová. 
 Do nového roku jsme se vydali rychlostí blesku. Již 3. září jsme se autobusem vydali 

na první lekci před plaveckého kurzu do Prachatického plaveckého bazénu. Ve čtvrtek 
5.září se v  mateřské škole sešli na Třídní schůzce rodiče zapsaných děti a byli 
seznámeni s  Třídním plánem výchovně vzdělávací práce na školní rok 2019/2020 a 
připravovanými třídními akcemi.  

V pátek 13.září k nám do školky přijelo Divadélko Zvoneček s pohádkou Tři prasátka, 
25.září holčičky z naší školky přivítaly nová Číčenická miminka a od  3.října bude 
v  naší školce opět probíhat seznamování dětí s  anglickým jazykem pod vedením 
lektorky Klárky. Rodiče našich dětí mají opět možnost nechat vyšetřit zrak svých dětí 
v naší školce přístrojem PLUSOPTIK a přihlásit děti k  provedení logopedické depistáže 
Mgr. Janou Vavřincovou.  

Pomocí jednotlivých integrovaných bloků budou děti námětově procházet od sluníčka, 
které otevírá naši školku, kolem ježka, který sklízí jablíčka i hrušky, vesničkou skřítků 
Houbovníčků, seznámí se jak na to, aby byli zdraví, nezapomenou ani na přivítání 
velkého draka s podzimními barvami, podívají se do přírody, která mění kabátek, když 
na podzim padá listí a budou si povídat i s  větrem o tom co všechno umí. Z  pohádky 
do pohádky projedeme až do zimy a svezeme se na veselých sáňkách. Přivítáme společně 
jaro i Malou čarodějnici a společně si řekneme co všechno jsme se naučili než se projedeme 
prázdninovým vláčkem a na společném výletě do Království času 27.5. se společně 
začneme těšit na besídku a prázdniny. 

Mateřská škola Číčenice 



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �8

MŠ Číčenice



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �9



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �10

TURNAJ V PÉTANQUE 

Osmý ročník Číčenického turnaje hry pétanque se nesl formou přátelské a hráčské pohody. Na sobotním 
klání francouzské hry se zúčastnilo 12 družstev všech věkových kategorií. Pohodu celodenního turnaje 
vnesli nejen hráči ale i pořadatelé obecní hospody manželé Hečkovi v rámci Oranžové roku 2019 
za podpory Jaderné elektrárny Temelín Skupiny ČEZ a obce Číčenice, kteří připravili super pohoštění jak 
pro děti, tak i pro dospělé. Hlavně při samotném klání se nesla nad připraveném hřišti vůně pečeného 
prasátka. Hra samotná se hrála na dvě skupiny, každý s každým. Tři nejlepší ze skupiny postoupili 
do  velkého finále o titul. Kde ze šestice nejlepších si nejlépe vedli loňský vítěz Michal Pečený, který 
vyměnil loňského spoluhráče syna Matyáše za stejně schopného partnera Věrku Svatošovou. Druhé 
místo obsadili každoroční účastníci manželé Šmitmajerovi a třetí na bedně se umístili kamarádi Pavel a 
Zdeněk ze Strpí. Hráči nižšího věku soupeře pěkně potrápili a nejlepší z nich se umístily kamarádky 
Tereza a Markéta na čtvrtém místě. Je opravdu vidět, že tuto hru může hrát každý a nezáleží na věku a 
pohlaví. Proto vám chceme popřát hodně zdraví do dalších let a rádi vás uvidíme za rok v hojnějším 
počtu. Děkujeme (hra pétanque)

Michal Pečený 



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �11

Turnaj v malé kopané 

V sobotu 13. července, po čtyřleté přestávce, pořádal místní fotbalový klub ve spolupráci s obcí 
Číčenice „Turnaj v malé kopané“ v  rámci projektu Oranžového roku 2019. Na hřišti se utkalo 5 týmů 
o první místo, které obsadil tým s názvem Tajný. V pořadí další příčku obsadil tým z Dřítně, dále pak 
tým mladíků s názvem Trosky. Dalším v pořadí byl tým složený z hráčů místního klubu s názvem 
Bivojové a na posledním, neméně důležitém, místě skončil tým omladiny s názvem Baši tým. Celý 
turnaj proběhl za podpory diváků a v rámci fair play.

Těšíme se na další ročník a děkujeme Generálnímu partnerovi JE Temelín, Skupina ČEZ.

Ivona Pečená 

Den otců 

V pátek 14. 6. 2019 hospoda „U Polívků“ a obec Číčenice v rámci Oranžového roku 2019 uspořádala 
oslavu ke Dni otců. Tatínkové měli připravené malé pohoštění. I přesto, že účast nebyla moc veliká, 
večer se povedl a všichni se dobře bavili. Moc děkujeme našim věrným hostům a těšíme se na další 
vydařený večer. Generálním partnerem této akce byla JE Temelín ze Skupiny ČEZ, děkujeme.

Věra	Žurková	



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �12

Posezení s hasiči 

Zábavné odpoledne zahájili hasiči výjezdem k ohni


Číčenice – Houkání auta a hasiči bojující s požárem. Ukázka práce, kterou v sobotu 3. srpna zahájili 
v Číčenicích zábavné odpoledne. 
Zdálo se, že posezení s hasiči nebude přát počasí, ale nakonec se i  to umoudřilo a děti i dospělí si 
mohli užít připravených atrakcí. Kromě místního sboru dobrovolných hasičů přijeli na hřiště také 
policisté a profesionální hasiči z Vodňan, kteří předvedli své vybavení a techniku. Střílelo se z luku, děti 
si mohly vyzkoušet slalom s  kolcem, přenášení vody nebo střelbu ze vzduchovky. Nechybělo ani 
malování na obličej nebo sestřelování terče proudem vody. Po zábavě čekalo na všechny občerstvení. 
Akce se uskutečnila v rámci Oranžového roku 2019 a připravili ji místní dobrovolní hasiči ve spolupráci 
s obcí. 
Autor: Klára Alešová 
Zdroj: https://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/zabavne-odpoledne-zahajili-hasici-vyjezdem-k-
ohni-20190803.html

Všichni jsme si posezení s hasiči náramně užili a za to patří velký dík i našemu generálnímu partnerovi 
JE Temelín ze Skupiny ČEZ.        


https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=93089&idc=6800110&ids=8063&idp=90040&url=https://www.facebook.com/kobit.thz%22%20%5Ct%20%22_blank
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=92851&idc=6800110&ids=5670&idp=89812&url=http://www.lcdc.cz%22%20%5Ct%20%22_blank
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=93089&idc=6800110&ids=8063&idp=90040&url=https://www.facebook.com/kobit.thz%22%20%5Ct%20%22_blank
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=92851&idc=6800110&ids=5670&idp=89812&url=http://www.lcdc.cz%22%20%5Ct%20%22_blank


                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �13

Úklid vpusti

Reklamace MK u novostaveb

Úprava šachty



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �14

                       Z historie obce                         

Bitva u Záblatí 

V červnu letošního roku uplynulo 400 od  
události, která významně zasáhla i do historie 
Číčenic, Újezdce i Strpí. Dne 10.června 1619 byla 
svedena velká bitva mezi stavovským vojskem a 
vojskem císařské armády. Byla to jedna ze zásadních 
bitev v době stavovského povstání (1618 – 1620), 
tedy na počátku Třicetileté války. Spisovatel, 
regionální historik a učitel Josef  Házr – Písecký 
popsal průběh bitvy v článku Bitva u Velkého 
Záblatí, otištěném ve  Vodňanských novinách 
v  červnu roku 1939. Podstatná část článku byla 
přepsána bez pravopisných a stylistických úprav.  

Je tomu 320 let, co byla ve Velkém Záblatí 
krvavá bitva 10.června 1619 svedena mezi 
stavovským českým vojskem, jemuž v čele stál 
Arnošt hrabě Mansfeld a habsburským vojskem 
císařským, jehož velitelem byl Karel Longueval 
hrabě Buquoy. Mansfeld totiž toho dne táhl 
s  necelými 3 000 muži k Budějovicům, což mělo 
zůstati ovšem utajeno, ale bylo prozrazeno dva dny 
před tím jedním ze sekretářů Mansfeldovým hraběti 
Buquoyovi, kdežto císařští měli znamenitou přesilu, 
neboť toho vojsko čítalo 5 000 mužů. Nežli došlo 
k  boji v  Záblatí, dobyli císařští Netolice, kde byla 
nepatrná posádka, která přes hrdinný odpor 
do posledního muže byla porubána. nedočkavši se 
pomoci Mansfeldovy, o níž  posádka žádala a která 
také v počtu pěších a 200  jízdy  tam spěchala. 

Zatím v Záblatí postavil Mansfeld 8 praporů 
do  šiku a 2 kornety jízdy vpravo a dvě vlevo u vsi. 
Proti nim postavil Buquoy 3 oddělení jízdy, z nichž 
střed tvořilo 1 000 kyrysníků nejvyššího plukovníka 
z  Valdštejna. V nastavším boji byla ves spálena, 
stavovské vojsko poraženo a Mansfeld jen rychlostí 
svého koně zachránil život. Kořist císařského vojska 
se odhaduje na 100 000 zlatých. Sám Mansfeld 
ztratil tam pokladnici s 10 000 zlatých. 

Bitva u Záblatí byla výstražným znamením 
českému národu, v němž  vyvolala přímo zděšení, 
proto direktoři vydali o ní zprávu na uklidnění lidu. 
Důsledkem porážky u Záblatí bylo vzetí Hluboké 
Buquoyem, kde ukryla okolní šlechta svůj majetek, 
který se teď stal lupem vítězovým. 

Třeba připomenouti, že před bitvou u Záblatí 
poslal Mansfeld rychlou žádost druhému generálu 
stavovského vojska – Hohenlohovi, čili jak byl u nás 
zván Hollachovi, aby přispěl mu pomoci, což se 
nestalo, neboť byla mezi oběma generály 
nevraživost. Hohenlohe snad dokonce si přál, aby 
Mansfelda stihla nehoda, aby mohl poukázati 
na  jeho vůdcovskou neschopnost. Že národ tím 
bude stižen strašným neštěstím, příliš jej 
nermoutilo, protože nebyl Čechem.      

Př i této př í lež i tosti dlužno poukázati 
na  dokumentární článek profesora Dr. Karla 
Stloukala ,,Zrádné proudy v českém vojsku 
stavovském v době povstání 1618 – 1619“, v němž 
vypisuje (1929) ze státního archivu v Hannoveru 
výslech dvou důstojníků české armády stavovské, 
kteří mluví zcela otevřeně o zrádných proudech 
mezi českými vojevůdci. Tito důstojníci pravili, 
že česká armáda v jižních Čechách byla v zimě 1618 
třikrát silnější než nepřítel, nepodnikla však proti 
němu ničeho. Zakázáno bylo dokonce pod trestem 
smrti č initi nepř íteli škodu, takže mohl 
volně ,,štráfovati“ sem tam aniž mu v tom činěny 
překážky. Při takových výpadech byla často dobrá 
příležitost k vzetí kořisti, ale českým žoldnéřům 
zakazováno pod hrozbou pověšení vzdalovati se 
z  tábora. Jestliže pak přesto stavovští vojáci 
nepříteli něco vzali, byli několikrát přinuceni kořist 
vrátiti. 

A dále citujeme z uvedené stati: ,,Toto obvinění 
českých vůdců ze zrady je vyvrcholeno v bodě 22 
(výslech zmíněných dvou důstojníků má 30 
odstavců), kde se praví, že plukovníci čeští přejí 
Mansfeldovi porážku, že mu úmyslně nepřispěli 
proti přesile nepřátel, takže Mansfeld byl zcela 
zrazen a zaprodán. 

Porážka, na niž se tu naráží, stala se ve známé 
bitvě, která se strhla 10.června 1619 mezi vojsky 
Mansfeldovými a Buquoyovými u Záblatí. Byla to 
nejtěžší porážka, kterou vojsko stavovské před 
bitvou na Bílé hoře utrpělo a která zasadila českému 
povstání těžkou ránu.  

Tolik tedy výňatek z článku Josefa Házra – 
Píseckého. Ten byl také autorem historického 
románu Paměti Kašpara Matyáše ze Sudetu, jehož 
děj se odehrává ve Vodňanech přibližně mezi léty 



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �15

1615 – 1630. V románu je barvitě popsáno trojí 
obsazení města Vodňanech. To poslední na konci 
září roku 1620 definitivně ukončilo prosperitu a 
samostatnost královského města.  Vodňanští byli 
potrestáni za podporu stavovského povstání ztrátou 
svobody a až do roku 1710 byli poddanými nejprve 
španělského generála Baltazara Marradase hraběte 
ze Salentu. Jeho příbuzní roku 1666 prodali 
panství Hluboká s městem Vodňany hraběti 
ze Schwarzenberka. 

Ale zpět k historii vesnic a jejich obyvatel. 
Poddaní z Číčenic, Újezdce a Strpí, stejně jako 
obyvatelé dalších poddanských vsí a městeček 
z okolí, byli denně ohroženi průchody stavovských 
nebo císařských armád. Ti všichni neměli žádné 
zábrany drancovat i za cenu násilí na poddaných a 
jejich majetku. Tento stav prakticky trval po celou 
dobu Třicetileté války, tedy až do počátku 
padesátých let 17. století, kdy krajem skoro 20 let 

procházela švédská vojska bojující proti 
katolickému císaři a jeho spojencům.       

Životní situaci poddaných ještě zhoršovala 
násilná rekatolizace. Před rokem 1620 byli 
obyvatelé vesnic Číčenic, Újezdce a Strpí 
nekatolického vyznání, ale po porážce povstání se 
situace změnila a poddaní byli nuceni katolickou 
víru. Tehdy platila zásada – jakou víru vyznává 
vrchnost, takovou vyznávají i poddaní. A nová 
pobělohorská vrchnost na Hluboké, Protivíně a 
Libějovicích tvrdě pronásledovala všechny poddané  
nekatolíky. 

Jiří Louženský.

                      POZOR od 1. 1. 2020 
•Chovatel je povinen zajistit, aby byli psi očkováni proti vzteklině

•Očkování psa prot i vztek l ině je p latné, pouze pokud je pes nezaměni te lně 
identifikován čipováním, dříve tetováním)

•Chovatel je povinen zajistit, aby identifikační číslo psa bylo zaznamenáno v dokladu o očkování 
psa


ČIPOVÁNÍ PSŮ  
Dne 12. října 2019 (sobota) se uskuteční od 10:30 hodin u OÚ Číčenice 

čipování psů. očkovací průkazy vezměte s sebou! 
Poplatek za čip 470,- Kč. 



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �16



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �17

Oslava Dušiček se odvíjí od svátku Všech svatých. Svátek Všech svatých se slaví v dnech, kdy Keltové 
oslavovali konec roku,[1]  svátek Samhain, v noci z 31. října na 1. listopadu. Samhain byl Kelty vnímán 
také jako doba, kdy se stírá hranice mezi světem živých a mrtvých. Věřilo se, že se duše zesnulých v tento 
čas vracejí na zemský povrch, a živí mohou navštívit podsvětí. Může dojít k setkávání živých a mrtvých, 
světlem živí ukazují cestu mrtvým.  Tradice v tento den zapalovat ohně a svíčky pochází od Keltů i 
Slovanů, kteří věřili, že oheň očišťuje a světlo pomáhá chránit před zlými a potměšilými duchy. Tradici 
svátku Samhain je svou podstatou a znaky nejvíce věrná oslava halloween. Historickým předchůdcem 
křesťanských dušiček byly u  pohanských Slovanů  ritualizované oslavy či hostiny, konané přímo 
na nekropolích na počest zesnulých předků. 

S ohledem na fakt, že Keltové a poté Slované osídlili Střední Evropu a jejich kultury se zde prolínaly, je 
předpokládáno, že se svátek Samhain slavil i na území ČR a byl s nástupem křesťanství nahrazen svátkem 
Všech svatých v termínu a Dušičkami ve smyslu oslavy, jako svátek, kdy se vzpomíná na zesnulé. 

Na svátky se také pekly takzvané „dušičky“ nebo „kosti svatých“, pečivo (bochánky, rohlíky) ve tvaru 
kostí.  Těmi se obdarovávali pocestní, žebráci u kostela, chudí lidé v obci a zaměstnanci. V jižních 
Čechách ještě na počátku 20. století chodili koledníci na Dušičky prosit o toto pečivo. V okolí Českého 
Krumlova tento zvyk, koledu, nazývali „chodit po rohlíkách“. 

Pro snížení nákladů byly pro majitele pečivo pečeno ze světlé a pro zaměstnance z tmavé mouky. Je 
zmiňováno, že na území jihočeského Doudlebska se pekly tzv. všesvaté rohlíky nebo všesvaté dušičky, 
toto pečivo bylo větší než jinde. 

Bývá zvykem, že se na hřbitovech konají v hřbitovních kaplích, kostelech či jen u hlavního 
hřbitovního kříže bohoslužby slova či mše svaté. Na Dušičky má také kněz povoleno stejně tak jako 
při pohřbech a zádušních mších nosit černé roucho, ve kterém kněz prochází spolu s věřícími hřbitov a 
kropí svěcenou vodou hroby. 

Dušičky

https://cs.wikipedia.org/wiki/Du%C5%A1i%C4%8Dky#cite_note-1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Samhain
https://cs.wikipedia.org/wiki/Halloween
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slovansk%C3%A9_n%C3%A1bo%C5%BEenstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Poh%C5%99ebi%C5%A1t%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Keltov%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slovan%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99es%C5%A5anstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Du%C5%A1i%C4%8Dky#cite_note-1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Samhain
https://cs.wikipedia.org/wiki/Halloween
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slovansk%C3%A9_n%C3%A1bo%C5%BEenstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Poh%C5%99ebi%C5%A1t%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Keltov%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slovan%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99es%C5%A5anstv%C3%AD


                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �18

BIO ODPAD 
Dovolujeme si upozornit, jaké odpady lze 
do kontejneru umisťovat, a jaké ne. 

Mezi bioodpad PATŘÍ  

Z domácností: 
• zbytky jídel rostlinného původu  
• zbytky pečiva a obilovin  
• zbytky či celé kusy ovoce a zeleniny  
• kávový odpad, včetně kávových filtrů  
• čajové sáčky  
• skořápky od vajec  
• květiny, včetně zeminy z květináčů  
• lepenka, papírové kapesníky  

Ze zahrad: 
• tráva, plevel  
• zbytky rostlin i celé rostliny  
• listí, seno, sláma  
• štěpka a kůra  
• popel ze dřeva 

Mezi bioodpad NEPATŘÍ 

• směsný komunální odpad 
• separované složky KO 
• plasty, sklo, papír, kovy 
• stavební odpad, kameny 
• textilní odpad 
• uhlí, popel z uhlí 
• nebezpečný odpad 
• kuchyňské a motorové oleje 
• jednorázové pleny 
• nedopalky cigaret 
• uhynulá zvířata 
• kosti, maso 
• odpady živočišného původu 
• větve 



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �19

     Jubilanti: 
Červenec:   
  Mrázová Anna                    70 let 
                 Valentová Jaroslava           65 let 
     
Srpen:         Hájková Blanka                    81 let                  
                     Našincová Helena               81 let                

      
Září:             Vavrušková Marie               90 let 
                     Čejková Marie                      70 let 
                     Vitoušek Jaroslav                 70 let      

ČÍČENICKÝ KLUB, z. s.  
Vás zve na jednodenní koupání do Bad Füssingu. 

Odjezd od staré bytovky v 9:00 hodin v sobotu 5. října. Zájemci se mohou 
hlásit u p. Regálové na tel. 724 191 812,

e-mail: oucicenice@centrum.cz. Každý si zajistí jednotlivě pojištění 
do  zahraničí a zaplatí vstupné do bazénů cca 13 Euro. Nečlenové platí 
za dopravu 100,- Kč při vstupu do autobusu.

Nové lavičky

mailto:oucicenice@centrum.cz
mailto:oucicenice@centrum.cz


                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �20

Pod pokličkou

Číčenický hlasatel 

Vydává: OÚ Číčenice, čp. 79, 387 71 Číčenice, tel/fax 383 381 101,

e-mail: oucicenice@centrum.cz. Registrováno u MK ČR pod číslem E 18370. 

Za obsahovou správnost příspěvků odpovídají autoři. 

Redaktor: Karel Lachout. Sazba: Karel Lachout. 

KUŘECÍ PALIČKY 
pro 4 osoby

700 g kuřecích paliček, 1 šálek rajčatové omáčky,1 polévková lžíce chilli pasty,1 polévková lžíce práškového cukru, 
4 lžíce mouky, 1 čajová lžička limetkové šťávy 
V misce smíchejte všechny přísady. Předehřejte vzduchovou fritézu na 200 ° C. Přeneste kuřecí paličky do fritovacího 
koše a vařte 20 minut. Po každých 5 minutách protřepejte.

CUKETOVÉ HRANOLKY 
1 velká cuketa nakrájená na polovinu napříč, poté podélně na hranolky, 1 lžička soli, 1/2 šálku podmáslí, 3/4 šálku 
strouhanky, 1 polévková lžíce italských bylinek 
Rozložte kousky cukety rovnoměrně na papírovou utěrku. Nechte je 10 minut, aby se vytáhla vlhkost. Předehřejte 
vzduchovou fritézu na 200 °C po dobu 3 minut. Dejte podmáslí do mělké misky. Promíchejte strouhanku a italské 
koření v druhé misce Ponořte cuketu do podmáslí. Obalte ve směsi strouhanky. Vložte polovinu cukety do fritézy. 
Pečte 5 minut, obraťte a pečte dalších 5 minut.  Opakujte s druhou polovinou cuket.

Horkovzdušná fritéza 
Smažení bez oleje, zdravě, jen s využitím horkého vzduchu, do křupava. 

DOMÁCÍ BRAMBOROVÉ HRANOLY 
Brambory oloupejte a nakrájejte na hranolky (cca 1 cm tlusté). Hranolky nechte 
30 minut ležet ve vodě a poté osušte. Fritézu předehřejte na 140 °C. Osušené 
hranolky vložte do fritovacího koše polijte lžící oleje. Snažte se olejem pokapat 
všechny hranolky rovnoměrně. Pokud jste zvyklý, můžete si přidat i Vaše 
oblíbené koření na hranolky. Hranolky nechte smažit prvních 18 min na 140 °C. 
Doporučujeme smažit hranolky po dávkách max do 500 g. Aby byly hranolky 
rovnoměrně hotově, tak každých 5 minut protřeste. Po prvním smažení (18 min. 
na 140 °C) hranolky lehce opepřete a nechte vychladnout. Fritézu nechte 
nahřát na 180 °C Podruhé smažte 12 min na 180 °C. Nezapomínejte hranolky 
občas promísit. Jakmile se dokončí i druhé smažení, tak hranolky vyndejte 
osolte a můžete servírovat.

KUŘECÍ VE STYLU KFC 
Pro 6 osob

Doba přípravy: 25 minut. Doba vaření: 12 minut.

6 kuřecích prsních řízků, 1 šálek mléka 1 lžička česnekové pasty, 1 čajová lžička česneku, sušeného, 1 lžička černého 
pepře, ½ čajové lžičky soli, 2 vejce,1 šálek strouhanky,  
Do mísy přidejte kuře, česnekovou pastu a mléko, nechte marinovat po dobu 15 minut. Předehřejte fritézu na teplotu 
200° C. Nyní odstraňte marinádu a přeneste kuře do mísy. Dochuťte solí, černým pepřem a česnekovým práškem. 
Každé kuřecí prsíčko obalte strouhankou a poté ponořte do vajec. Obalte znovu strouhankou a vložte do koše fritézy. 
Vařte 6 minut. Poté řízky obraťte a znovu vařte 6 minut.


